las facultades que me entrega la Nº
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad de
Dalcahue y doña HÉCTOR SALVADOR CONTADOR SANTANA, Rut N° , con vigencia solo
por el dia 20 de enero de 2026 por la suma $ 250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) impuestos
incluidos, con el objeto de ejecutar la siguiente labor:

- Charla académica sobre la historia de la anexión de Chiloé al Estado de Chile y el choque de
dos culturas que se enfrentaron en el “Encuentro Saberes, Sabores y Sonidos del